Администрация Катайгинского сельского поселения
636518 Россия, Томская обл., Верхнекетский р-он, п. Катайга, ул., Кирова 39А
Телефон(258)33-138,телефакс(258)33-136,е-mail:sakat@tomsk.gov.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«19»  апреля 2019 г.     	         п. Катайга	                                   № 12
Верхнекетского района
Томской области

Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований действующего законодательства в рамках осуществления муниципального земельного контроля на 2019 год
в муниципальном образовании Катайгинское сельское поселение

     	В соответствии с требованиями статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области,

1. Распоряжение Администрации Катайгинского сельского поселения от 18 февраля 2019 года № 2 «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области» отменить.
2.  Утвердить программу профилактики нарушений обязательных требований действующего законодательства в рамках осуществления муниципального земельного контроля на 2019 год в муниципальном образовании Катайгинское сельское поселение.
      3.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
4. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации  Верхнекетского района.
5.   Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава   администрации                                                                  И.С. Носонов

Приложение
к распоряжению Администрации
Катайгинского сельского поселения
                                                                                          от «19» апреля 2019 г. № 12

ПРОГРАММА
 профилактики нарушений обязательных требований действующего законодательства в рамках осуществления муниципального земельного контроля на 2019 год в муниципальном образовании Катайгинское сельское  поселение

I. Общие положения
1.1. Цели профилактических мероприятий

Предупреждение нарушения субъектами контроля обязательных требований законодательства, включая устранение причин, факторов и условий, способствующих возможному нарушению обязательных требований законодательства.
Разъяснение субъектам контроля обязательных требований, предотвращающих возможные нарушения обязательных требований законодательства.

1.2. Задачи профилактических мероприятий

Формирование понимания обязательных требований земельного законодательства Российской Федерации у субъектов контрольной деятельности.
Выявление причин, факторов и условий, способствующих нарушению обязательных требований субъектами контроля, определение способов устранения или снижения рисков их возникновения.

1.3. Ключевые риски, меры к предотвращению ключевых рисков

Ключевым и наиболее значимым риском муниципального земельного контроля является увеличение количества нарушений субъектами контроля.
Мерами к предотвращению, снижению ключевых рисков является проведение профилактических мероприятий, направленных на соблюдение законодательства РФ в сфере земельных правоотношений, на побуждение субъектов контроля к добросовестному исполнению работ.
Специалистом муниципального земельного контроля осуществляется информирование субъектов контроля о результатах деятельности. Доводится информация о недопустимости нарушений требований земельного законодательства. Доводится информация о мерах ответственности за допущенные нарушения.
Указанная работа проводится путем размещения информации на официальном сайте  Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором содержится информация о профилактической работе: http://vkt.tomsk.ru/.

1.4. Целевые показатели результативности
мероприятий Программы на 2019 год

Целевые показатели результативности мероприятий Программы профилактики нарушений в сфере муниципального земельного контроля на 2019 год:
 количество выявленных нарушений, шт.;
 количество проведенных в 2019 году профилактических мероприятий (размещения информации на официальном сайте  Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором содержится информация о профилактической работе: http://vkt.tomsk.ru/.
Ожидаемый результат: снижение количества выявленных в 2019 году нарушений требований земельного законодательства Российской Федерации при увеличении количества и качества проводимых профилактических мероприятий.

1.5. Перечень уполномоченных лиц, ответственных за организацию и проведение профилактических мероприятий по муниципальному земельному контролю

	№
п/п
	Ф.И.О.
	должность
	телефон

1

Олийник Екатерина Григорьевна

специалист 1-ой категории Администрации Катайгинского сельского поселения

8(38258)33-1-38

	2
	Носонов Иван Савельевич
	Глава Катайгинского сельского поселения
	8 (38258) 33-1-36

2. План-график профилактических мероприятий
	№ п/п
	Наименование
мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований

Срок исполнения

Ответственный

	1

	Размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района  в сети «Интернет» перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов, соответствующих нормативных правовых актов
	В течение года
(по мере необходимости)
	Уполномоченное должностное лицо на осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	2
	Осуществление информирования граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований, разъяснительной работы в средствах массовой информации и иными способами.
В случае изменения обязательных требований – подготовка и распространение комментариев о содержании новых нормативных правовых актов, устанавливающих обязательные требования, внесенных изменениях в действующие акты, сроках и порядке вступления их в действие, а также рекомендаций о проведении необходимых организационных, технических мероприятий, направленных на внедрение и обеспечение соблюдения обязательных требований земельного законодательства
	В течение года
(по мере необходимости)
	Уполномоченное должностное лицо на осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	3
	Обеспечение регулярного (не реже одного раза в год) обобщения практики осуществления муниципального земельного контроля и размещение на официальном сайте муниципального образования «Верхнекетский район» в сети «Интернет» соответствующих обобщений, в том числе с указанием наиболее часто встречающихся случаев нарушений обязательных требований с рекомендациями в отношении мер, которые должны приниматься гражданами, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями в целях недопущения таких нарушений
	IV квартал
	Уполномоченное должностное лицо на осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	4
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с ч. 5 - 7 ст. 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (если иной порядок не установлен федеральным законом) законом.
	В течение года
(по мере необходимости)
	Уполномоченное должностное лицо на осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	5
	Выдача предписания о прекращении нарушений обязательных требований проверяемых в ходе мероприятий по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области
	В течение года
(по мере необходимости)
	Уполномоченное должностное лицо на осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

	6
	Разработка и утверждение программы профилактики нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области на 2020 год.

	IV квартал
	Уполномоченное должностное лицо на осуществление муниципального земельного контроля на территории  муниципального образования Катайгинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

[bookmark: _GoBack]
Ссылка на официальный сайт Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором содержится информация о профилактической работе: http://vkt.tomsk.ru/